MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS (PROGEP)

OFÍCIO CIRCULAR Nº 4/2025 - PROGEP (11.00.58)
(Identificador: 202643238)

Nº do Protocolo: 23074.002518/2025-66
João Pessoa-PB, 15 de Janeiro de 2025.

Ao grupo: GRUPO DE SERVIDORES COM DESIGNAÇÃO ATIVA.

Título: Canal de Atendimento – Tira Dúvidas PGD-UFPB

A Pró-reitoria de Gestão de Pessoas disponibilizará à comunidade universitária o Plantão PGD a
partir do dia 20/01/2025.

O Plantão PGD tem como objetivo sanar dúvidas relativas ao Programa de Gestão e Desempenho
– PGD e será realizado por meio do canal de atendimento com a utilização da Plataforma
ConferênciaWeb. Nesse sentido, o atendimento será por vídeo conferência, realizado
individualmente por ordem de solicitação de acesso ou excepcionalmente em grupo de
servidores de uma mesma unidade.

Dias de Atendimento: segundas e quartas-feiras
Horário: das 14:00 às 16:00 horas
Link: https://conferenciaweb.rnp.br/sala/pgd-ufpb.

Atendimentos de grupo deve ser solicitado previamente através do e-mail: pgd@progep.ufpb.br
O atendimento pelo canal é direcionado prioritariamente às chefias de unidade, membros da
comissão prévia de apreciação dos processos de adesão ao PGD e Agentes de Gestão de
Pessoas.

O acesso à plataforma pode ocorrer via Acesso Federado (Acessando via CAFe) utilizando o login
e senha do SIGAA/SIGRH/SIPAC ou acessando como Convidado, seguindo a orientação do
Site: Acesso Conferencia WEB.

Atenciosamente,

(Autenticado em 15/01/2025 15:13)
MIRELLA ROCHA RIBEIRO PINTO

PRO-REITOR(A) - TITULAR
Matrícula: 1650954

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando
seu número: 4, ano: 2025, documento (espécie): OFÍCIO CIRCULAR, data de emissão: 15/01/2025 e o

código de verificação: 821828645b

Copyright 2007 - STI - Superintendência de Tecnologia da Informação - UFPB

21/01/2025, 11:05 Ofício Eletrônico - SIPAC

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=4112526&sr=true 1/1

https://conferenciaweb.rnp.br/sala/pgd-ufpb
https://ajuda.rnp.br/conferenciaweb/manuais-de-uso-do-servico/manual-do-usuario/configuracoes-basicas/como-acessar-uma-reuniao
https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf